



پنجشنبه ۵ دی ۱۳۹۸

وطن‌امروز | شماره ۲۸۲۶

## ورزشی

### اخبار

### پایان خریدهای نجومی لیگ چین



فدراسیون فوتبال چین برای بازیکنان خارجی لیگ این کشور سقف قرارداد تعیین کرد. به نقل از تیتان اسپورتنس، بعد از آنکه اعتراضات زیادی نسبت به خریدهای نجومی در لیگ فوتبال چین شد، فدراسیون فوتبال این کشور قانونی را تصویب کرد که به موجب آن نهایت پرداختی به بازیکن خارجی در لیگ فوتبال این کشور نباید بیش از ۳ میلیون یورو در یک سال باشد؛ یعنی دیگر بازیکنان بزرگی از جمله گرت بیل نمی‌توانند در لیگ چین بازی کنند. در چند سال اخیر پرداخت‌های غیرمعمول و نجومی باعث شد باز یکنانی نظیر کارلوس توس، اسکار، رامیرس، پائولینیو و لائوتزی حاضر به حضور در لیگ چین شوند.اعتراضات زیادی در این کشور نسبت به این خریدها وجود داشت که با تصویب قانون جدید، امکان جذب بازیکنان بزرگ از طرف تیم‌های چینی از بین رفت. با این روند اکنون قطر جزو کشورهایی است که رقم‌های کلانی را برای بازیکنان یا به سن گذشته پرداخت می‌کند. ماریو ماژوکیچ، مهاجم کروات اخیرا با قراردادی که سالانه ۵ میلیون یورو برای او خواهد داشت راهی الدحیل قطر شد.

■ ■ ■

### انتمام محرومیت ۴ ساله وزنه‌برداری که رکورد رضازاده را شکست

وزنه‌بردار فوق‌سنگین روسیه پس از ۴ سال محرومیت دوباره به عرصه مسابقات بازگشت. به گزارش ایسنا، الکسی لوجف، وزنه‌بردار فوق‌سنگین روسیه اولین نفری بود که توانست به رکوردهای رضازاده حمله کند و آنها را بشکند. این وزنه‌بردار در مسابقات جهانی ۲۰۱۵ رکورد ۲۶۴ در دوضرب و ۴۷۵ کیلوگرم را در مجموع ثبت کرد و رکوردهای رضازاده را شکست. در حالی که تصور همه بر این بود ستاره جدید فوق‌سنگین از روسیه است اما ناگهان تست دوپینگ این وزنه‌بردار مثبت و او ۴ سال محروم شد و رکوردهایی که شکسته بود نیز پاک شد. محرومیت ۴ ساله او ۳ روز پیش به اتمام رسید و لوجف بلافاصله در یک مسابقه در خود روسیه شرکت کرد. لوجف در اولین حضورش در مسابقات پس از محرومیت ۴ ساله رکورد ۱۹۰ یکضرب، ۲۳۰ دوضرب و مجموع ۴۲۰ کیلوگرم را به ثبت رساند.

■ ■ ■

### پیشنهاد وسوسه‌کننده باشگاه قطری به استراماچونی

باشگاه متمول قطری که از چندی قبل پیشنهادات مالی خوبی به سرمربی آبی‌ها داده بود، جدی‌تر از گذشته خواهان به خدمت گرفتن او شد. به گزارش مهر، در روزهایی که استقلال با استراماچونی خیلی خوب نتیجه می‌گرفت و پیروزی‌های متوالی و پر گلی به دست می‌آورد، چشم برخی باشگاه‌های متمول عربی مریب ایتالیایی آبی‌ها را گرفته بود و بی‌میل نبودند او را به خدمت بگیرند. یکی از این باشگاه‌ها، الریان قطر بود که گفته می‌شد بعد از آنکه استراماچونی تهران را ترک کرد، به وی پیشنهاد وسوسه‌انگیزی داده بود. در حالی که دعوای رسانه‌ای باشگاه استقلال و استراماچونی به اوج رسیده، باشگاه قطری شانس بیشتری برای خودش جهت جذب استراماچونی قائل شده و شنیده می‌شود پیشنهاد آنها جدی‌تر از گذشته به جریان افتاده است. این در حالی است که به‌رغم بالا گرفتن دعوای رسانه‌ای بین استقلال و استراماچونی، هم مدیران استقلال همچنان استرا را سرمربی تیم خود دانسته و از ابزار علاقه‌شمان برای بازگشت او صحبت می‌کنند و هم استراماچونی خودش را سرمربی استقلال می‌داند و از علاقه‌اش برای بازگشت به ایران می‌گوید.

■ ■ ■

### مفقود شدن ۷ فوتبالیست در اوگاندا

یک مقام مسؤول در کشور اوگاندا تأیید کرد ۷ فوتبالیست با ملیت اریتره بعد از یک تورنمنت محلی در کشور اوگاندا مفقود شده‌اند. به نقل از ساکرت، راجرز موگاندا، سخنگوی سازمان امور ورزشی در اوگاندا گفت بعد از یک دوره رقابت چلنج کاپ در این کشور، ۷ فوتبالیست اریتره‌ای مفقود شدند و تلاش پلیس برای به دست آوردن ردی از این فوتبالیست‌ها آغاز شده است. این ۷ فوتبالیست آخرین افرادی بودند که از کشور اریتره با ریاست‌جمهوری ایستاس آفرکی جدا شدند و گروه‌های حقوق بشر نیز کشور اریتره را در وضعیت نامناسبی توصیف کردند. ماه اکتبر نیز ۴ فوتبالیست زیر ۲۰ ساله کشور اریتره از کشور اوگاندا درخواست پناهندگی کرده بودند.

## بحران محبوبیت

## چرا کالدرون نمی‌تواند همانند استراماچونی با اهرم هوادار مد پریت را تحت فشار قرار دهد؟

# بحران محبوبیت

قطر اردو بزند و حداقل ۲ بازیکن گرانقیمت در نیم‌فصل جذب شوند. خوسته‌دیگر کالدرون پرداخت تمام مطالبات بازیکنان تیمش در نیم‌فصل است که رقم بسیار سنگینی می‌شود. انصاری‌فرد در آخرین مصاحبه خود تأکید کرده بود با یک چالش بزرگ در باشگاه پرسپولیس مواجه شده است. این اتفاق را از همان موقعی که او جانشین ایرج عرب شد، خیلی راحت می‌شد پیش‌بینی کرد. کالدرون قصد دارد بعد از بازی تیمش با نساچی ایران را ترک کند و تهدید کرده چنانچه خواسته‌هایش برآورده نشود به کشورمان باز نخواهد گشت او دپروز چهارشنبه هم در صفحه شخصی‌اش در یکی از شبکه‌های اجتماعی با بیان اینکه «از رفتار باشگاه پرسپولیس خیلی ناراحت هستم» به نوعی سعی کرد هواداران تیمش را مقابل مدیریت باشگاه قرار دهد، دقیقاً مانند مسیری که استراماچونی رفت. در این میان باید دید در صورتی که کالدرون قصد بازگشت به ایران را نداشته باشد آیا هواداران تیمش مانند هواداران استقلال عمل کرده و پشت او می‌ایستند یا نازش چندان خریدار نخواهد داشت. البته بازیکنان پرسپولیس چندان رابطه خوبی با مرد آرژانتینی ندارند و آنها در صورت قهر این مریی مانند بازیکنان استقلال عمل نخواهند کرد. پرسپولیس با کالدرون موفق به شکست دادن تیم‌هایی چون استقلال، صنعت نفت اباان، فولاد، ذوب‌آهن، پارس جنوبی، پیکان، گل‌گهر و شاهین بوشهر شد اما مقابل تراکتور، سپاهان، شهر خوردر و نفت مسجدسلیمان شکست خورد. ضمن اینکه در تهران هم نتوانست ماشین‌سازی را شکست دهد. این در حالی است که هواداران پرسپولیس هنوز از نحوه بازی تیم‌شان رضایت ندارند و برخی کارشناسان نیز معتقدند اکثر بردهای پرسپولیس روی خلاقیت‌های بازیکنان این تیم به ویژه مهدی ترائی به دست آمده است. پرسپولیس در جام حذفی هم با شکست صنعت نفت در تهران و شهرداری ماهشهر در آبادان توانسته به جمع ۴ تیم نیمه‌نهایی این مسابقات راه یابد. موضوع قابل اشاره دیگر درباره عملکرد کالدرون در نیم‌فصل اول، اختلاف او با بازیکنانی چون سیدجلال حسینی، شجاع خلیل‌زاده، علی علویپور، بهار رسن، علیرضا

### تاج به علت مشکل قلبی در بیمارستان بستری شد

رئیس فدراسیون فوتبال به علت مشکل قلبی در بیمارستانی در تهران بستری شد. مهدی تاج، رئیس فدراسیون فوتبال که طبق برنامه قصد حضور در انتخابات هیأت بوشهر را داشت، به علت بیماری قلبی در یکی از بیمارستان‌های تهران بستری شد. به‌جای او حیدر بهاروند، نایب‌رئیس دوم فدراسیون در انتخابات هیأت فوتبال بوشهر حاضر می‌شود.



اما دیروز کالدرون با انتشار پستی در صفحه شخصی خود نشان داد گلابه‌ها سرجای خود باقی است و ظاهرا اراده‌ای در باشگاه برای حل شدن وضعیت مالی سرمربی این تیم وجود ندارد. با توجه به این پست، به نظر می‌رسد مدیرعامل باشگاه حرف‌های امیدوارکننده‌ای به سرمربی سرخپوشان نزده است. البته جای سوال است که چرا کالدرون این واکنش را در صفحه شخصی خود نشان داده است. در متن انگلیسی این پست آمده که از رفتار باشگاه ناامید شدم اما در پیام فارسی آن نوشته شده که از باشگاه ناراحتم. پرسشی که این روزها باید از محمدحسن انصاری‌فرد پرسید این است که خبرهای خوبی که وعده‌اش را داده بود، چه شد؟ او ۹ آبان سال جاری در مصاحبه‌ای عنوان کرد: پیشنهادها، طرح‌ها و نتایج مذاکره‌ها را در جلسه با هیات‌مدیره مطرح کردیم و این موارد مورد بررسی و تأیید قرار گرفت. حالا می‌توانیم بگوییم اتفاقات خوبی در راه است و این نوید را می‌دهیم که در پی توافق با یک اسپانسر جدید و قوی‌تر دیگر، درآمدها افزایش خواهد یافت. همان‌طور که پیش از این گفتیم، نیاز داریم درآمدها را افزایش بدهیم و میزان درآمدهای قبلی برای هزینه‌های باشگاه کافی نخواهد بود. با ایرنسل قرارداد داریم و این قرارداد که مربوط به گذشته است، تا سال ۱۴۰۱ ادامه خواهد داشت. البته همکاری و تعامل خوبی با آنها داریم ولی مجموعه‌های دیگری هم به ما اضافه می‌شوند و شرایط افزایش درآمد باشگاه مهیا می‌شود. نوید اتفاقات خوبی را می‌دهیم که در همکاری با یک مجموعه قوی دیگر بزودی اعلام می‌شود. طبق این صحبت‌ها پرسپولیس نباید به چنین چالشی برخورد می‌کرد اما اینکه سرمربی هنوز اقتناع نشده، نشان می‌دهد خبرهای خوبی در راه نیست. این باشگاه با مشکلات مالی روبرو است. انتساب شخصی ناشناس به عنوان معاون اقتصاد، چه آورده‌ای برای پرسپولیس داشته است؟ طرح کمک از هواداران، همان طرحی نیست که طاهری مدیرعامل پیشین هم آن را اجرایی کرد و با انتقادهای زیادی روبرو شد؟ آیا این اقدام را می‌توان طرحی جدید و به روز برای حل مشکلات عدیده مالی پرسپولیس نامید؟

میزبانی جام‌جهانی کشتی در تهران به‌صورت قطعی منتهی شد

## وعده جدید اتحادیه جهانی



جام جهانی کشتی فرنگی نیست، چرا که علیرضا دبیر، رئیس فدراسیون کشتی چندی پیش در حاشیه مجمع سالانه هیات کشتی خراسان رضوی اظهارات امیدوارکننده‌ای مطرح کرد. او در این رابطه گفت: طبق مصوبات اتحادیه جهانی کشتی، در سالی که المپیک برگزار می‌شود، مسابقات جام جهانی برگزار نخواهد شد اما این بار قرار شده جام جهانی استثنائاً و برخلاف تصمیم قبلی در سال ۲۰۲۰ میلادی برگزار شود. از سوی دیگر حسن رنگرز نیز در تأیید اظهارات رئیس فدراسیون کشتی اعلام کرد: به تازگی ایملی از اتحادیه جهانی دریافت شده مبنی بر اینکه این اتحادیه در حال ریزینی برای برگزاری جام جهانی کشتی فرنگی در تهران است. اینطور که به ما اعلام شده این بار استثنائاً اتحادیه جهانی مجاب شده مسابقات را به سال بعدی میلادی موکل کند.بدین ترتیب احتمالا جام جهانی در بهمن یا اسفندماه سال ۱۳۹۸ در ایران برگزار خواهد شد. ضمن اینکه اتحادیه جهانی بابت هزینه‌هایی که به خاطر تغییر زمان برگزاری جام جهانی به ما تحمیل شده نیز عذرخواهی کرده است. با این شرایط می‌توان امیدوار بود ایران همچنان میزبان جام جهانی کشتی فرنگی خواهد بود اما هنوز زمان دقیق آن از سوی اتحادیه جهانی کشتی اعلام نشده و نمی‌توان تا ثبت رسمی این مسابقات در تقویم اتحادیه جهانی کشتی، قاطعانه در این‌باره اظهار نظر کرد.

سال ۲۰۱۹ میلادی در حالی رو به پایان است که میزبانی جام جهانی کشتی فرنگی تهران به‌صورت رسمی منتهی و این رقابت‌ها به زمان دیگری موکول شد. پس از لغو میزبانی رقابت‌های جام جهانی کشتی فرنگی به میزبانی تهران از سوی اتحادیه جهانی کشتی که قرار بود روزهای ۷ و ۸ آذر برگزار شود، مسئولان وزارت ورزش، کمیته ملی المپیک و فدراسیون کشتی و حتی برخی نهادهای سیاسی وارد گود شدند تا میزبانی جام‌جهانی را دوباره به ایران بازگردانند. در ادامه این تلاش همه‌جانبه، اتحادیه جهانی به فدراسیون کشتی ایران اعلام کرد تاریخ جدید و پیشنهادی برگزاری این مسابقات را اعلام کند تا اتحادیه جهانی نیز طی ریزینی با تیم‌های شرکت‌کننده، زمینه برگزاری این مسابقات تا پایان سال ۲۰۱۹ میلادی فراهم آورد. در همین راستا چندی پیش حسن رنگرز، سخنگوی فدراسیون کشتی در گفت‌وگو با مهر اعلام کرد روزهای ۱۴ و ۱۵ و همچنین ۱۸ و ۱۹ آذرماه به عنوان تاریخ پیشنهادی برگزاری جام جهانی در تهران به اتحادیه جهانی اعلام شده تا ایران بتواند در یکی از این ۲ تاریخ جدید، میزبان جام جهانی باشد. اما حالا با توجه به روزهای پایانی سال میلادی و گذشتن تاریخ‌های اعلام شده از سوی ایران، می‌توان برونده برگزاری جام جهانی کشتی فرنگی در سال ۲۰۱۹ در تهران را مختومه دانست. البته این به معنای پایان امیدواری مسئولان ورزش و فدراسیون کشتی برای میزبانی

فدراسیون شطرنج و حضور پر تعداد در همه مسابقات جهانی

## تدبیر برای گریز از تعلیق



داشت. به همین دلیل بود که تیم شطرنج کشورمان آبان‌ماه به المپιάد جهانی نوجوانان اعزام نشد و با وجود اعلام آمادگی اولیه، نام ایران از این رقابت‌ها حذف شد. مدیریت فدراسیون شطرنج اما درباره دیگر اعزام‌های نمایندگان این فدراسیون مراقبت مورد تأکید مسؤولان را لحاظ نکرد و همین مسأله حرکت خلاف شطرنج‌بازان ایران یعنی پرهام مقصولود و محمدامین طباطبایی در مسابقات آزاد اسپانیا را موجب شد. این تخلف بزرگ حساسیت‌ها پیرامون شطرنج و اعزام‌های بان را بیشتر کرد، اگر چه به نظر می‌رسد طی روزهای آینده باز هم شاهد تکرار آن باشیم. شاید بیراه نباشد اگر بگوییم شطرنج بیشترین تعداد اعزام را در طول سال دارد. در هر رویداد هم باید مشخص شود شطرنج‌بازان شرکت‌کننده زیر پرچم کدام کشور بازی می‌کنند. همین مسأله حساسیت‌ها را نسبت به شطرنج بیشتر کرده بویژه به خاطر جایگاه این رشته در رنکینگ جهانی. آنچه مسلم است کمیته بین‌المللی المپیک مترصد تکرار یک اتفاق در ورزش ایران است تا موضوع «تعلیق» را در دستور کار خود قرار دهد. این نهاد بین‌المللی بعد از مجاری پر سروصدای جودو که در نهایت منجر به تعلیق این رشته در کشورمان شد، به مسؤولان ورزش ایران اخطار داده بود که تداوم شرایط مشابه می‌تواند منجر به تعلیق شود.

با بالاترین سرعت، بدون قطعی دانلود کنید

حجم نامحدود و پرسرعت با انتخاب اینترنت باکیفیت

